UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  1130/PGDĐT-HĐNGLL
 V/v triển khai cuộc viết thư Quốc tế     UPU lần thứ 47 năm 2018.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 27 tháng 12  năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS
Căn cứ Công văn số 1179/STTTT- BCVT ngày 12/12/2017 của Sở Thông tin và Truyền thông – Bưu chính viễn thông tỉnh Hải Dương về việc hưởng ứng tham gia cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 47 - năm 2018 trên địa bàn tỉnh Hải Dương, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường Tiểu học, THCS triển khai cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 47 năm 2018 như sau:
1. Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 47 năm 2018, phát động  phổ biến nội dung, ý nghĩa, thể lệ cuộc thi tới học sinh lớp 5 cấp Tiểu học và lớp 6 đến lớp 9 cấp THCS năm học 2017 – 2018 trong các tiết chào cờ đầu tuần, hoạt động ngoài giờ lên lớp.
2.  Hiệu trưởng nhà trường chØ ®¹o giáo viên chủ nhiệm, giáo viên dạy môn Ngữ văn, Tổng phụ trách Đội hướng dẫn, xây dựng nội dung gợi ý bài dự thi giúp các em học sinh nắm rõ kiến thức, hiểu cách viết bài theo đúng chủ đề cuộc thi. Kiểm tra, đôn đốc, động viên học sinh tham gia dự thi và gửi bài dự thi theo đúng Thể lệ do Ban tổ chức cuộc thi quy định. (Thể lệ và gợi ý Cuộc thi gửi kèm Công văn).
3.  Hiệu trưởng nhà trường chØ ®¹o Tổng phụ trách Đội tập hợp bài dự thi của học sinh gửi về Ban tổ chức cuộc thi theo địa chỉ: Báo Thiếu niên Tiền phong, số 05, Hoà Mã, Hà Nội-112815. Thời gian nộp bài thi trước ngày 20/2/2018 (tính theo dấu bưu điện). Tổng hợp số lượng bài dự thi gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ gmail hoangxuanthuongpgd@gmail.com trước ngày 25/2/2018.
  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường thực hiện nghiêm túc nội dung công văn./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT;

- Trang Website Phòng GDĐT;

- Lưu VT, HĐNGLL.
	TRƯỞNG PHÒNG
 (Đã ký)
Bùi Văn Khoát